ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

«БЕЛЕБЕЕВСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(ГАПОУ РБ «БЕЛЕБЕЕВСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»)

ПРОТОКОЛ

от 30 августа 2024г.         № 01

заседания Комиссии по переходу обучающихся

с платного обучения на бесплатное

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:

Хайруллин Р.М. – директор

Секретарь комиссии:

Усманова Г.Р. – секретарь

Члены комиссии:

Логанова Л. Р. - заведующий отделом по  учебной работе

Попенко С.В. - заведующий отделом по воспитательной работе,

Зарипова Г. А. - заведующий производственной практикой,

Субханкулова Л. Ф. - главный бухгалтер

Вильданова Г.В. - председатель Совета родителей

Поречная Е.А.  - председатель студенческого профкома

Гареева А.С. - председательстуденческого совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение вопроса о переходе обучающихся с платного обучения на

бесплатное обучение:

- Арсланбековой Аделины Юлаевны, обучающейся на 2 курсе в

группе 2М1 специальности 34.02.01 Сестринское дело, на месте с оплатой

стоимости обучения на договорной основе, на базе основного общего

образования;

- Павловой Ксении Александровны, обучающейся на 2 курсе в

группе 2М1 специальности 34.02.01 Сестринское дело, на месте с оплатой

стоимости обучения на договорной основе, на базе основного общего

образования;

- Фазрахмановой Алины Нуровны, обучающейся на 2 курсе в

группе 2М1 специальности 34.02.01 Сестринское дело, на месте с оплатой

стоимости обучения на договорной основе, на базе основного общего

образования;

- Харисовой Азалии Ринатовны, обучающейся на 2 курсе в группе

2М1 специальности 34.02.01 Сестринское дело, на месте с оплатой стоимости

обучения на договорной основе, на базе основного общего образования;

- Ануфриевой Валерии Владимировны, обучающейся на 2 курсе в

группе 2М11 специальности 34.02.01 Сестринское дело, на месте с оплатой

стоимости обучения на договорной основе, на базе основного общего

образования;

- Карпюк Марины Григорьевны, обучающейся на 2 курсе в группе

2М11 специальности 34.02.01 Сестринское дело, на месте с оплатой

стоимости обучения на договорной основе, на базе основного общего

образования;

- Суриковой Ангелины Николаевны, обучающейся на 4 курсе в

группе 4М1 специальности 34.02.01 Сестринское дело (базовой подготовки

СПО), на месте с оплатой стоимости обучения на договорной основе, на базе

основного общего образования;

- Примовой Зарины Шухратовны, обучающейся на 4 курсе в

группе 4М1 специальности 34.02.01 Сестринское дело (базовой подготовки

СПО), на месте с оплатой стоимости обучения на договорной основе, на базе

основного общего образования.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

На рассмотрение Комиссии было представлено мотивированное

заявление обучающихся Арсланбековой Аделины Юлаевны, Павловой

Ксении Александровны, Фазрахмановой Алины Нуровны, Харисовой Азалии

Ринатовны, Ануфриевой Валерии Владимировны, Карпюк Марины

Григорьевны, Суриковой Ангелины Николаевны, Примовой Зарины

Шухратовны о желании перейти на вакантные бюджетные места.

СЛУШАЛИ:

1) Логанову Л.Р., заведующий отделом по учебной работе:

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 06.06.2013 года № 443 «Об

утверждении порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования, с платного обучения на бесплатное» (с изменениями и

дополнениями), положением ГАПОУ РБ «Белебеевский медицинский

колледж» от 23 декабря 2022 года «О Комиссии по переходу обучающихся с

платного обучения на бесплатное обучение» обучающиеся Арсланбекова

Аделина Юлаевна, Павлова Ксения Александровна, Фазрахманова Алина

Нуровна, Харисова Азалия Ринатовна, Ануфриева Валерия Владимировна,

Карпюк Марина Григорьевна, Сурикова Ангелина Николаевна, Примова

Зарина Шухратовна подали документы в Комиссию по переводу с платного

обучения на бесплатное.

2) Сулейманова Р.И. - классный руководитель группы 4М1,

Валиуллина Г.Б. - классный руководитель группы 2М1,Ибатуллина Л.Н. -

классный руководитель группы 2М11, охарактеризовали

вышеперечисленных обучающихся, как исполнительных и ответственных

студентов и предоставили Комиссии сведения по успеваемости, отсутствии

дисциплинарных взысканий и задолженности по оплате обучения.

РЕШИЛИ:

1. Комиссия, рассмотрев представленные документы, приняла

единогласное решение о переводе на бесплатное обучение следующих

обучающихся: Арсланбекову Аделину Юлаевну, Павлову Ксению

Александровну, Фазрахманову Алину Нуровну, Ануфриеву Валерию

Владимировну, Карпюк Марину Григорьевну, Сурикову Ангелину

Николаевну, Примову Зарину Шухратовну.

2. Комиссия, рассмотрев представленные документы Харисовой

Азалии Ринатовны, согласно результатам экзаменов, приняла решение

отказать в переводе на бесплатное обучение.

Считать с 01 сентября 2024 года:

- Арсланбекову Аделину Юлаевну обучающейся бесплатно на 2

курсе в группе 2М12 специальности 34.02.01 Сестринское дело, на базе

основного общего образования;

- Павлову Ксению Александровну обучающейся бесплатно на 2

курсе в группе 2М12 специальности 34.02.01 Сестринское дело, на базе

основного общего образования;

- Фазрахманову Алину Нуровну обучающейся бесплатно на 2

курсе в группе 2М12 специальности 34.02.01 Сестринское дело, на базе

основного общего образования;

- Ануфриеву Валерию Владимировну обучающейся бесплатно на 2

курсе в группе 2М13 специальности 34.02.01 Сестринское дело, на базе

основного общего образования;

- Карпюк Марину Григорьевну обучающейся бесплатно на 2 курсе

в группе 2М13 специальности 34.02.01 Сестринское дело, на базе основного

общего образования;

- Сурикову Ангелину Николаевну обучающейся бесплатно на 3

курсе в группе 3М2 специальности 34.02.01 Сестринское дело (базовой

подготовки СПО), на базе основного общего образования;

 Примову Зарину Шухратовну обучающейся бесплатно на 3 курсе

в группе 3М2 специальности 34.02.01 Сестринское дело (базовой подготовки

СПО), на базе основного общего образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заведующую отделом по учебной работе Логанову Л.Р., классного

руководителя гр. 2М12 Имаеву Г.Д., классного руководителя гр. 2М13

Сулейманову Р.И., классного руководителя гр. 3М2 Сибгатуллину А.А.

Председатель комиссии                                   __________ Хайруллин Р.М.

Секретарь комиссии                                          __________ Усманова Г.Р.

Члены комиссии:

__________ Логанова Л. Р.

__________ Попенко С.В.

__________ Зарипова Г. А.

__________ Субханкулова Л. Ф.

__________ Вильданова Г.В.

__________ Поречная Е.А.

__________ Гареева А.С.